

Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. KOVO 8 D.,

antradienis

Nr. 19 (8485)

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

vilnis

**Kitas „Vilnis“
numeris
kovo 15 d.**



**Auksinis Santarvės
medalis - monsinjorui
Kęstučiui Kazlauskui**

Lietuvos Santarvės fondo steigėjo ir fondo valdybos vasario 22 dienos nutarimu, Auksiniu Santarvės medaliu „Pro augenda concordia“ (už santarvės puoselėjimą) bus ap-



Monsinjas Kęstutis Kazlauskas dovanojamas Molėtų garbės pilietis, dekanato dekanas, parapijos klebonas monsinjoras Kęstutis Kazlauskas. Vienas iš aktualiausių šiandienos klausimų – Santarvės puoselėjimas, monsinjoras Kęstutis Kazlauskas visur ir visada saugo ir skleidžia Santarvės idėją, siekia tolerancijos bei sutarimo tarp žmo-

(Nukelta į 4 psl.)

TRUMPAI

TERŠALAI. Praėjusią savaitę gavus pranešimą apie Kirneilės kaime (Luokesos s.) šalikelėje išsiliejusius ir susigėrusius į gruntą naftos produktus, į įvykio vietą buvo iškviešti aplinkosaugininkai. Kadangi pavojaus, kad teršalai nutekės į upelį, nebuvo, į įvykio vietą atvykę kelininkai nukasė užterštą gruntą ir jį utilizavo. Pasak aplinkosaugininkų, teršalai greičiausiai išsilieję po šioje vietoje dar sausio 28 dieną įvykusio eismo įvykio, kuomet apvirto miškovežis. Tuomet teršalai nebuvo pastebėti dėl sniego gausos, o nutirpus sniegui, jų dėmės išryškėjo ir jas pastebėjęs praeivis informavo tarnybas.

DRŪTAI

ISSN 1648-4096



Parama draugams Ukrainoje iš rajono biudžeto – 23 tūkst. eurų

Penktadienį surengtas neeilinis rajono tarybos posėdis, kuriame tebuvo du klausimai, susiję su Rusijos agresija Ukrainoje. Pirmiausia vienbalsiai patvirtintas sprendimo projektas nutraukti Molėtų rajono savivaldybės sudarytas bendradarbiavimo sutartis su Rusijos federacijos Karelijos Respublikos Priazos bei Baltarusijos respublikos Slonimo ir Rogačiovo savivaldybėmis dėl Rusijos vykdomos plataus masto agresijos prieš nepriklausomą, taikią ir demokratinę Ukrainą. Priminsime, kad pagal šias sutartis nuo 2004 m. vyko kultūriniai mainai, buvo keičiamasi delegacijų vizitais, sutartyse buvo numatytas bendradarbiavimas verslo, turizmo, švietimo srityse, tačiau jis nevyko. Reikia pažymėti, kad pastaraisiais metais nebuvo jokios realios bendros veiklos. Pasak klausimą pristačiusio rajono mero S. Jaunėkos, sprendimo priėmimas užtruko vien dėl privalomų terminų tarybai sušaukti, tačiau kitokio požiūrio į tuos, kurie griauja pasaulyje nusistovėjusią tvarką, pamina visas vertybes ir dvejoja dėl žmonių ir valstybės teise pasirinkti ir apsispręsti, vykdo kruviną kovą prieš mums draugišką valstybę, net negali būti. Į tarybos nario H.Ivicko klausimą, ar sutartys nutraukiamos visam laikui, nepaliekant galimybės kada nors jas atnaujinti, Stasys Žvinys replikavo, jog tai turi būti besąlygiškas sprendimas, net nesvarstant jokių kitų variantų. Meras netgi retoriškai klausė, ar dar reikia diskutuoti, kas kada bus, kai turim išreikšti labai aiškią savo poziciją, kuri vieninga 147 valstybėse. A. Ilgevičius kalbėjo apie tai, kad turi būti siunčiama aiški žinia, kad terorizmas nepateisinamas...

(Nukelta į 3 psl.)

Molėtų bažnyčia rengiasi pastolių rūbą

Praėjusią savaitę Molėtų bažnyčios prieigose, šventoriuje, prasidėjo neįprastas akiai sambrūzdis, kuris netrukus buvo paašikintas, mat maldos namus ėmė juosti pastoliai. Taip Kauno statybinė bendrovė „Archis“



pradėjo įgyvendinti ilgai planuotus ir kruopščiai parengtus bažnyčios išorės tvarkybos darbus. Po truputį pastoliais bus pasiektas stogas, bokštai, kurie pirmieji pakeis savo išvaizdą. Statybos darbų pradžią atidžiai stebintis Molėtų parapijos klebonas, monsinjoras Kęstutis Kazlauskas pirmiausia pasidžiaugė darbų pradžia, kuriai mecenatas Arvy-

das Paukštys jau skyrė pradinę 428 tūkst. eurų sumą. „Prasidės bokštų statybos darbai, stogo atnaujinimas, sienų skutimas,- sakė monsinjoras. – Iš viso dirbs apie tris dešimtis darbininkų, kurių dalis dabar darbuojasi ir „Teltonikos“ centro statybose miesto prieigose. Avansas

jau beveik visas išleistas, pradiniam darbams startuoti sumokėjome 400 tūkst. eurų. Tiesa, 22 tūkst. eurų dar suaukojo parapijiečiai, kiekvienas euras suskaičiuotas ir bus išleistas mūsų turimam tikslui – atnaujinti mūsų bažnyčios išorę.“

Kalbėdamas apie prasidedančius darbus, kurie liudija, kad, nepaisant

(Nukelta į 3 psl.)



Molėtai Ukrainai Speciali sąskaita:

LT874010045500010172

Gavėjas - Molėtų rajono savivaldybės administracija, paskirtis - Parama Ukrainai.

Visais paramos Ukrainai, atvykusių ukrainiečių apgyvendinimo klausimais skambinti tel. **861285001**

Žemės ūkiai rajone stiprėja: daugėja ūkininkaujančiųjų, populiarėja alternatyvi žemės ūkio veikla

Lina GAIŽUTIENĖ

Žemdirbiams galop sulaukus Žemės ūkio ministerijos sprendimo, kad šiemet daugiametį pievų atkurti nereikės, apie pokyčius žemės ūkyje Molėtų rajone kalbėjusi rajono savivaldybės statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja Ramutė Vasaravičienė teigė, kad, kaip ir

pernai, taip ir šiais metais ūkininkų laukia nemažai iššūkių. „Nesuklysiu sakydama, jog mūsų rajono žemės ūkis stiprėja. Žemdirbiai savo sunkiu kasdieniniu darbu ir kantrybe kuria ne tik savo šeimos, bet ir viso rajono gerovę. Manau, kad ūkininkavimą pasirinkęs žmogus yra labai drąsus, nes darbo sėkmė tik 50



Ramutė Vasaravičienė

procentų priklauso nuo jo paties, o visa kita – nuo gamtos ir vyriausybės sprendimų. Nuo praėjusių metų pradžios kylančios trąšų kainos, pavyzdžiui, azoto, įprasta kaina siekdavo 200 Eur/t, o šiuo metu siekia 650 Eur/t be PVM, padidins gamybos sąnaudas, todėl ūkininkams reikės gerai apsiskaičiuoti, kiek trąšų įsigyti jiems dar ekonomiškai apsimoka, ar jų naudojant mažiau ir efektyviau bus įmanoma gauti tą patį rezultatą. Nerimą kelia ir neatsilikantis dyzelino kainų augimas, dyzelino normos buvo ne kartą mažintos ir pavasario darbams neabejotinai jo trūks, todėl ūkininkams teks pirkti kurą papildomai įprastine kaina, ir tai

(Nukelta į 2 psl.)

Žemės ūkiai rajone stiprėja: daugėja ūkininkaujančiųjų, populiarėja alternatyvi žemės ūkio veikla

(Atkelta iš 1 psl.)

vėl didins gamybos kaštus. Pagaminti brangios produkcijos daug išminties nereikia, bet ar įpirks vartotojas, ar jos bus paklausios rinkoje, tai jau labai rimtas klausimas,“ – pastebėjimus išsakė ilgametė Statybos ir žemės ūkio skyriaus vedėja pavaduotoja, apžvelgdama praėjusius metus.

-Kokie vadinamieji statistiniai pokyčiai įvyko rajono žemės ūkyje per praėjusius metus?

- ŽŪIKVC duomenimis, užpernai buvo 2419, o pernai - 2458 ūkininko ūkiai. Tad mūsų rajone ūkininkaujančiųjų padaugėjo 39 ūkiais. 346 ūkininkai yra iki 40 metų, 1224 - nuo 40 metų iki pensinio amžiaus ir net 888 ūkininkai pensinio amžiaus. Moterų ūkininkų - 950, vyrų ūkininkų - 1508. Vidutinis ūkininko ūkio dydis yra 9,07 ha. Tai gerokai mažesnis nei respublikos vidurkis, kuris yra 15,55 ha. Ūkininkų ūkiuose registruotas 22289 ha žemės plotas. Per praėjusius metus buvo įregistruota 118 ūkininkų - daugiausia iš visų rajonų Utenos apskrityje ir 77 ūkiai išregistruoti. Pagal vykdomas veiklas būtų galima suskirstyti ūkius į užsiimančiųjų augalininkystę (816 ūkiai), gyvulininkystę (492), mišriuojų žemės ūkiu (1039), žemės ūkiui būdingų paslaugų veikla (4), miškininkystę (20), žuvininkystę (4), alternatyvia žemės ūkio veikla užsiima 83 ūkiai. Šiandien alternatyvia žemės ūkio veikla pripažįstama ne tik kaimo turizmas, paslaugų sfera, miško verslas, bet ir

privalo registruoti žemės ūkio valdas. Užpernai buvo registruota 3754 žemės ūkio valdos, o pernai - 3723, jose registruotas 41806 ha žemės plotas.

-Metų pradžioje buvo daug nusiuvilimo užsiimantiems pieno gamyba dėl mažų pirkimo kainų. Kokia padėtis pieno ūkiuose ir gyvulininkystėje?

-Galvijų laikytojų užpernai buvo 714, galvijų skaičius - 8073, 2021 metais galvijų laikytojų rajone sumažėjo 65 (649), bet laikomų galvijų skaičius padidėjo iki 8546. Iš jų auginama 1928 pieninės karvės ir 4545 mėsiniai galvijai. Jei 2020 metų pabaigai Molėtų rajone karvių laikytojų



buvo 506, kurie turėjo 2006 karves, tai 2021 metų pabaigoje jų liko 428, tai yra, sumažėjo 78 laikytojai, ir jie laikė 1928 karves. Per 2020 metus pieną pardavė 273 pieno gamintojai (karvių skaičius 1541), 2021 metais pieną pardavė 241 pieno gamintojas (vidutinis karvių skaičius 1532). Žemės ūkio ministerija atkreipė dėmesį į visoje respublikoje mažėjantį

liū gyvūnų ūkių esama?

- Pernai avių laikytojų buvo 290 ir jie laikė 5713 avių (2020 m. laikytojų buvo 303 ir laikė 5679 avis). Pernai sumažėjo ir ožkų laikytojų - nuo 111 iki 98 - ir laikomų ožkų nuo 458 iki 388. Arklių skaičius, lyginant su 2020 metais, padidėjo 52 vienetais ir pernai rajone buvo laikoma 412 arklių. Kiaulių laikytojų buvo 4 ir laikoma 4851 kiaulė. Molėtų rajone, lyginant su kitomis savivaldybėmis, yra registruota daug ūkininkų gyvūnų, kurių nėra kitose savivaldybėse. Turime registruota 18 apakų, 173 antis, 3 asilus, 10512 audinių, 70 balandžių, 210 bizonų, 366 danielius, 575 elnius, 48 fazanus, 99 kalakutus, 3 kupra-



nugarius, 1 lamą, 32 muflonus, 10 pentardų, 44 povus, 1615 putpelių, 2026 sliėkų kvadratiniais metrais, 32 stručius, 929 triušius.

-Kaip ūkininkaujančius įtakojo pernykštis žemės ūkio naudmenų deklaravimas, kai nebebuvo galima smulkinti ir paskleisti žolės, tokiu būdu neva atribojant nuo išmokų vadinamuosius sofos ūkininkus?

-2020 metais, kai buvo priimtinos sąlygos gauti paramą pagal plotines priemones tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus, nebuvo reikalavimo turėti gyvulių, o pievų žolės smulkinimas ir paskleidimas buvo galimas vieną kartą iki rugpjūčio 1 dienos, padidino deklaruojamus žemės plotus, buvo įregistruotos 3162 paraiškos, įbraižyta 29300 laukų, bendras deklaruotas plotas buvo 41245,14 ha. Pernai metais paraiškų gauta 2980, įbraižytų laukų skaičius - 27139, bendras deklaruotas plotas 40327,55 ha. 2021 metus lyginant su 2020 metais, paraiškų skaičius sumažėjo 182, deklaruotas plotas sumažėjo 917,59 ha. Analizuojant 2021 m. deklaruotus pasėlių plotus pagal auginamas kultūras, lyginant su 2020 metais, pastebime, kad visų auginamų kultūrų plotai padidėjo, tik pievų ir ganyklų sumažėjo 1914,08 ha. Ženkliai padidėjo auginamų kultūrų skaičius ariamoje žemėje ir šių metų sausio mėnesį 415 pareiškėjų gavo iš NMA žinutes, raginusias atkurti suartas pievas.

Ženkliai šoktelėjo bulvių ir daržovių auginimas, kurių 58,13 ha auginama daugiau, nors bulvių plotas sumažėjo 23,4 ha, lyginant su praėjusiais metais, bet daržovių auginimas padidėjo net 81,59 ha. Šiais metais deklaruojantiems daržoves bus patikslintas reikalavimas teikti informaciją apie derlių, iki šiol siekiantys gauti paramą už 3 ha ir daugiau vaisių, uogų ir daržovių auginimą atvirajame grunte, privalėjo mobilija „NMA AGRO“ programėle pateikti nuotraukas iš kiekvieno lauko, kuriose matytųsi užaugintas derlius. Nuo šiol reikės pateikti nuotraukas iš kelių skirtingų kiekvieno lauko vietų, kur aiškiai matytųsi užaugintas derlius ir bendras lauko vaizdas, taip sumažinant piktnaudžiavimų skaičių.

-Kokia parama iš ES pasiekė 2021 metais rajono žemdirbius ir kokiose programose priemonėse dalyvauta?

-Kaip ir kiekvienais metais didžiausia paramos dalis yra tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir pasėlių plotus. Gauta paraiškų 2917, prašoma paramos suma 2956,0 tūkst. Eur. Už pirmuosius hektarus (iki 30 ha) pridedama dar 1826,1 tūkst. Eur, už atitinkančius žalinimo reikalavimus - 2371,9 tūkst. Eur. Jauniesiems ūkininkams (iki 40 metų ir iki 90 ha) pateikusiems paramos paraiškas tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus, gauta 181 paraiška, prašoma paramos už 241,7 tūkst. Eur. Susietosios paramos už plotus pateikta paraiškų 248, prašoma paramos suma 150,3 tūkst. Eur. Išmokos už vietas, kuriose esama gamtinių ar kitokių specifinių kliūčių, pasiekė 1453 pareiškėjus, prašoma paramos suma 1518,5 tūkst. Eur. 158 pareiškėjams, dalyvaujantiems Agrarinės aplinkosaugos ir klimato programoje, prašoma parama siekia 228,5 tūkst. Eur. Ekologinis ūkininkavimas sulaukė 77 pareiškėjų, prašoma paramos suma 1226,1 tūkst. Eur. Natūra 2000 ir su Bendrąja vandens pagrindų direktyva susijusios išmokos skirtos 203 pareiškėjams, prašoma paramos suma 142,8 tūkst. Eur. Viso su KPP plotinėmis priemonėmis prašoma paramos suma yra 10661,7 tūkst. Eur. Susietajai paramai už pienines karves paraiškas teikė 357 pareiškėjai. Prašoma paramos suma 288,2 tūkst. Eur. Paraiškas gauti paramą už papildomą bičių maitinimą pateikė 192 pareiškėjai, laikantys 4175 bičių šeimų, prašoma paramos suma 16,9 tūkst. Eur. Žemės ūkio ministro sausio 28 d. įsakymu dėl 2021 metų susietos paramos išmokų už mėsinį galviją, mėsinę avį, pieninės veislės bulių, pieninę ožką dydžių patvirtinimo,

patvirtinta išmoka už mėsinį galviją 102,22 Eur, už mėsinę avį - 15 Eur, už pieninės veislės bulių - 109,10 Eur, už pieninę ožką - 27,85 Eur. Šios paramos gavėjų skaičiaus ir paramos sumos dar negalime pasakyti, nes negavome iš ŽŪIKVC sąrašų. Per praėjusius metus priimta 9 paraiškos draudimo įmokoms ir kredito palūkanoms kompensuoti, gauta paramos suma 3,8 tūkst. Eur. Priimta 1 paraiška gauti paramai už gamtos išteklių apsaugos gerinimą akvakultūros tvenkiniuose, skirta parama - 34,2 tūkst. Eur. Priimta 41 paraiška dėl paramos ūkininkams, kuriuos ypač paveikė Covid-19 krizė, skirta parama 34 pareiškėjams (34,7 tūkst. Eur). Per praėjusius metus gautos 8 paraiškos norinčių gauti laikiną valstybės pagalbą kiaulių laikytojams. Kalbant apie gautas ir įvertintas paraiškas pagal KPP 2014-2020 m. priemones, reiktų paminėti, kad pagal asbestinių stogų dangos keitimo programą pateiktos 48 paraiškos, patvirtintos 38 (50,9 tūkst. Eur). Ši priemonė kiekvienais metais vis labiau populiarėja, bet šiemet lėšų šiai paramai nebuvo skirta ir jos nebus renkamos. Investicijoms į žemės ūkio valdas pateikta 13 paraiškų, patvirtinta 10 (833,4 tūkst. Eur). Nuo kovo 1 d. iki balandžio 29 d. pradėtos rinkti paraiškos pagal šią priemonę, leidžiančią statyti naujus gamybinius pastatus, rekonstruoti jau esamus, sutvarkyti valdos infrastruktūrą, įsigyti žemės ūkio technikos ir kitos reikalingos įrangos, bet pakeitus paramos teikimo taisykles, šiemet nebus galima įsigyti traktorių. Ir šiemet bus renkamos paraiškos pagal priemonę „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ - pernai pateiktos 24 paraiškos, patvirtinta 15 563,8 tūkst. Eur sumai. Paramai smulkiems ūkiams gauti patvirtinta 20 paraiškų 299,7 tūkst. Eur sumai. Kol kas dar nėra patvirtinta viena gauta paraiška, prašant 90 tūkst. Eur priemonei „Parama smulkių ūkio subjektų bendradarbiavimui“. Prevencinių priemonių taikymui prieš vilkų ūkininkams gyvūnams daromą žalą buvo pateiktos 5 paraiškos, prašoma paramos suma buvo 23,7 tūkst. Eur. Šiais metais šias paraiškas bus galima pateikti nuo balandžio 1 dienos iki gegužės 31 d. Paramos už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulių paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklės dar nėra patvirtintos, yra tik projektas, bet jos nedaug skiriasi nuo praėjusių metų. Paraiškų rinkimą planuojama pradėti nuo balandžio 19 iki birželio 14 d., su pavėlavimu iki liepos 8 d.



vaistinių bei prieskoninių augalų auginimas ir rinkimas, grybų verslas, bitininkystė, retų paukščių veisimas ir laikymas, sraigčių ir sliėkų auginimas, šilauogių, žilvičių auginimas. Pagal šią ūkio veiklą pirmajame respublikoje, nes iš viso šalyje registruoti 483 tokie ūkiai. Žemės ūkio veikla užsiimantys asmenys, norintys pasinaudoti ES teikiama parama,

pieninės galvijininkystės sektorių ir kviečia ūkininkus pasinaudoti parama smulkiems pieno ūkiams. Nuo kovo 1 dienos pradėtos rinkti paraiškos priemonei „Parama smulkiems ūkiams“ (pieninės galvijininkystės sektoriui)“. Jos bus renkamos iki kovo 31 d.

-Ar Molėtų rajone vis dar populiaru avininkystė ir kokių retų veis-

Kovą minėsime Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną

Pirmojo pavasario mėnesio, kurio pradžia šiemet sutapo su užgavėnėmis, renginius koregavo geopolitinė situacija ir užgavėnių šventės, solidarizuojantis su Ukraina, Molėtų rajone nevyko. Šventinio šurmilio ir mėnesio renginių plane vis tik bus, nes minėsime Kovo 11 - ają ir iš naujo įvertinsime, kaip ši diena mums visiems labai brangi ir svarbi. Jos išvakarėse Molėtų kultūros centre bus rodomas dokumentinis filmas „Mėlyna kaip apelsinas žemė“ (Ukraina, Lietuva 2020 m.), o visos pajamos už paroduotus bilietus bus skiriamos istorijos herojų šeimai bei Ukrainai padedančioms organizacijoms. Alantos biblioteka Kovo 11- ajai parengė spaudinių parodą, taip pat alantiškiai tą

dien organizuoja žygį pėsčiomis. Dapkūniškėčiai, girsteitiškėčiai Nepriklausomybės atkūrimo dieną minės renginiu „Laiškai iš niekur...“, skirtu pažymėti menininko Jono Meko 100 metų gimimo jubiliejų. Balninkuose koncertuos Ukmergės kultūros centro Šventupės skyriaus moterų ansamblis „Obelėlė“, o Toliejuose svečiuosis fotomenininkas A. Čiža, kurio paroda eksponuojama, koncertuos Videniškių krašto liaudiškos muzikos kapela „Šilas“. Giedraičiuose šventinis renginys vyks gimnazijoje, prie Nepriklausomybės paminklo bus iškilmingai iškelta vėliava, Mindūnuose šventiniame koncerte dalyvaus folkloro ansamblis „Malkesta“, bus pristatyta paroda „Spal-

vų pūga“, vyks susitikimas su dailininke Rasa Stalnioniene. Videniškiuose šventės proga (kovo 10 d.) koncertuos liaudiškos muzikos kapela „Šilas“ (vad. R. Paurienė) ir Molėtų menų mokyklos auklėtinis Linas Matusevičius. Dienos centro „Šviesa“ keramikos darbų paroda „Surask žirafą“ ir šį mėnesį veiks parodiniame paviljone savivaldybės aikštėje, o Molėtų dailės galerijoje atidaryta Šarūno Šimulyno tapybos paroda. Molėtų viešojoje bibliotekoje, be tradicinių renginių „Aukšinio proto“, grįžusios „Virtualios filosofijos skaityklos“, šeimos savaitgalių su „Lego robotika“, visą mėnesį bus eksponuojama N. Navikienės darbų paroda, paskaitą apie Ukrainos istoriją ir



Ir kovą savivaldybės aikštėje parodiniame paviljone veiks paroda „Surask žirafą“

dabartį skaitys A. Laužikienė, svečiuosis istorikas Darius Juodis, kal-

bėsiantis apie kasdienį lietuvių partizanų gyvenimą 1944-1953 metais. Molėtų kultūros centras kvies į tradicinį sutartinių vakarą su „Alsūne“, mažuosius žiurovus pradžiugins puikūs animaciniai filmai, o suaugusiuosius - koncertai, teatras bei šokvakariai Atvirame jaunimo centre. Alantos bibliotekoje kovo 30 dieną numatytas istoriko G. Šeikio parengtos parodos „Jonas Gaidys - Gaidamavičius“ atidarymas, vėliau ši paroda keliaus į Skudutiškio biblioteką. Giedraitiškių bibliotekoje susitiks ir bendraus su tapybos restauratore Terese Blažiūniene, o beveik visos rajono bibliotekos šį mėnesį skirs Knygnešio dienai paminėti.

„Vilnis“ informacija

Mieli molėtiškiai,

metai bėga, jie turi pradžią ir pabaigą, o istorija, mūsų šalies, mūsų krašto istorija, nesibaigia, ji gyva mumyse, nes mes esame jos tęsėjai ir saugotojai.

Šiomet pasitikdami Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną - taip stipriai, kaip dar niekada, ne tik prisimename tuos, kurie kūrė mūsų valstybę ar atkūrė jos Nepriklausomybę, bet ir tuos, kurių laisvei yra iškilusi reali grėsmė.

Šiandien mes reiškiamo solidarumą su ukrainiečiais, visi esame kartu su Ukrainos didvyriais. „Razom do peremogi! Za nashu i vashu svobodu! (Kartu į pergalę! Už mūsų ir jūsų laisvę!) Slava Ukraini! Herojam Slava!

Tačiau nepaisant šių dienų siaubo, nepaisant to, kad, rodos, ne laikas džiaugtis saule, šiandien sveikinu visus su dar vienu Nepriklausomybės pavasariu. Sveikinu visus, kurie yra namuose, kurie yra šalia, kurie yra toli nuo mūsų, bet jiems, kaip ir mums ši diena yra labai svarbi ir brangi. Diena, suteikianti dar vieną progą savo kiemą, gatvę ar miestą papuošti savąja Trispalve, dar ir dar kartą didžiuotis tuo, kad esame lietuviai, diena primenanti, kad mūsų tautos išlikimas ir stiprybė yra vienybėje, kad šiandien nevalia prarasti budrumo ir pasiryžimo apginti savo laisvę, savo Tėvynę, savo gimtąjį Molėtų kraštą.

Laisvė šviečia!

Šviesios Kovo 11-osios, šviesios ir taikios ateities mums,
Lietuvai ir visam Pasauliui!

Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jauneika



10.00 val. Šv. Mišios
Molėtų Šv. apaštalu Petro ir Povilo bažnyčioje

Kovo 11-oji

Molėtų savivaldybės aikštėje
11.00 val.

Renginys, skirtas Nepriklausomybės atkūrimo dienai
„Sudainuokime Lietuvą“

Palaikymo akcija Ukrainai, drauge atliekant ukrainiečių
liaudies dainą
(daugiau informacijos Molėtų kultūros centro Facebook paskyroje)

Edmundo Kučinsko koncertas

2022 m.

Nominacija už Laisvės bėgimą

Kaune įvykusiame Lietuvos sporto mokymo įstaigų nominacijų įteikimo geriausiems 2021 metų sportininkams šventėje viena iš nominacijų įteikta ir Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centrui. Molėtų r. Kūno kultūros ir sporto centrui skirta nominacija „Metų sporto mokymo įstaigos sporto renginys“ už Laisvės bėgimą – „Įveik savo laisvės ratą“. Šis bėgimas, vykstantis nuo Vasario 16 – osios iki Kovo 11 – osios, pirmą kartą surengtas pernai, šiemet vyksta jau antrąjį kartą.

Politinė reklama

Mielosios moterys,

Pasaulis pasikeitė per vieną dieną, tuo pačiu išsigrynino ir jo vertybės.

Mielosios, sveikinu Jus visas, kurios karo akivaizdoje dar labiau puoselėjate esminius moters bruožus - atjautą, gailestį ir pagalbą skriaudžiamiesiems, rūpestį šiuo metu kenčiančiais, silpnųjų globa.

Didžiuojusi Jumis ir iš visos širdies ir linkiu, kad aplinkinių pagarba bei dėkingumas Jūsų kasdienybėje puoselėtų Jūsų moteriškumą, švelnumą, ryžtą ir meilę sau pačioms.

Su Kovo 8-ąja, Tarptautine Moters diena!



Mielieji Molėtų krašto žmonės,

Šiandien Valstybės nepriklausomybė yra užaštrintai svarbi. Kadaisė tvirtai atstovėjome už savo šalį, tad būkime stiprūs ir dabar, kai priešas žvangina ginklais ir liejasi nekaltų Ukrainos žmonių kraujas. Būkime didvyriški, kaip mūsų broliai ukrainiečiai, be kompromisų siekime laisvės, ginkime Žmogaus teises, gerbkime savo šaknis, kasdien maitinančias mūsų pilietiškumą, drąsą ir meilę nepriklausomai Tėvynei.

Su Kovo 11-ąja!

LR Seimo narys, Lietuvos regionų partijos pirmininkas Jonas Pinskus

Reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskaus sąskaitos Užs. Nr.

Molėtų bažnyčia rengiasi pastolių rūbą

(Atkelta iš 1 psl.)

baisios tragedijos, kuri vyksta Ukrainoje, gyvenimas tęsiasi, monsinjoras K. Kazlauskas visiems linkėjo ramybės, maldos, pastebėjo, jog žmonės tapo vieningesni, vieni kitiems pagelbėja, kad labai tikslingai veikia visos

– gydyti, mokytojai – mokyti... Kuo mažiau panikos, baimių, klausymosių, kurie skleidžia neigatyvą ir netiesą. Mūsų žmonės labai jautrūs, geros širdies, bet nepamirškime, jog vyksta tikras karas, neleiskime kad jis ir dažnai skleidžiama melaginga apie jį informacija nepersikeltų į žmonių



sistemos. „Mes visi dar labiau negu anksčiau turime susitelkti ties savo darbu, jį atlikti kuo geriau, tik taip galime prisidėti prie pagalbos Ukrainos žmonėms ir paramą jai teikiančių bei organizuojančių, - kalbėjo klebonas. – Dvasininkai turi melstis, gydytojai

širdis. Kviečiu, ateikite į bažnyčią, drąsiai, be jokios baimės, pritariu ir palaikau vyskupo žodžius, kuriais jis sako, kad ne prie TV ekranų reikia sėdėti, bet rinktis bendrai maldai. Tuomet bus visiems lengviau...“

„Vilnius“ informacija

Parama draugams Ukrainoje iš rajono biudžeto – 23 tūkst. eurų

(Atkelta iš 1 psl.)

Antruoju neeilinio tarybos posėdžio klausimu buvo humanitarinės pagalbos suteikimas – Žitomiro srities Romanovo savivaldybei. Vieninai sutarta, kad iš rajono savivaldybės biudžeto skiriama 23 tūkst. eurų. Iš šios sumos 4800 – medikamentams ir medicininiams priemonėms pirkti, kas padaryta per sveikatos priežiūros įstaigą, šiuo atveju – Molėtų ligoninę.

Meras rajono tarybos narius informavo, jog kasdien kalbasi su Romanovo savivaldybės atstovais, situacija kinta nuolat, kad vis sudėtingesnė tampa paramos logistika, dažnai krovininių į Ukrainą pristatymas tampa misija neįmanoma. Rajono vadovas dėkojo Molėtų krašto gyventojams, kurie atsiliopė į kvietimą remti Ukrainos žmones -pirko, rinko nurodytus daiktus ir nešė į nurodytą vietą, pervedė pinigus į specialią sąskaitą, kurioje iki penktadienio buvo suaukota 5 tūkst. eurų. „Viskas bus sudėta, sukomplektuota ir išsiųsta, - kalbėjo S. Jauneika. – Tačiau procesas sudėtingas, visas pagalbos teikimas tampa

centralizuotu, skirstomu per logistikos centrus. Todėl mūsų pagalba gali nebūtinai patekti Romanovo savivaldybei, ji bus skirta tam, kam labiausiai tuo metu reikės. Šiandien siūlyčiau daugiau prisidėti pinigineis lėšomis, tuomet galėsime teikti tikslingą pagalbą, priemones, kurių konkrečiu laikotarpiu Ukrainai reiks.

H.Ivickas siūlė, atsižvelgiant į esamą padėtį Lenkijos Ukrainos pasienyje, galbūt reikia siųsti autobusą karo pabėgėliams atsivežti, taip pagelbėjant greičiau jiems rasti namus ir pastogę. Tarybos nariui atsakyta, jog viską koordinuoja speciali savivaldybėje sudaryta darbo grupė, kuri reaguoja į kiekvieną signalą ir palaiko ryšį su visomis institucijomis.

Posėdžio pabaigoje akcentuota, kad parama Ukrainai turi būti telkiama centralizuotai, nesimant saviveiklos, kuri nėra gerai – kiekviena iniciatyva gerai ir yra skatintina, tačiau ji turi būti suderinta, nes, anot savivaldybės administracijos direktoriaus S. Žvinio, privačiai renkama parama, ko gero, tikslo Ukrainoje nepasieks, ji turi būti teikiama centralizuotai.

„Vilnius“ informacija

Panikuoti nereikia, bet žinoti, kaip elgtis iškilus grėsmei, privalu

Rusijai paskelbus karą prieš Ukrainą, ir Lietuvoje suaktyvėjo informacijos paieška, kur grėsmės metu būtų galima saugiai pasislėpti. Iki šiol į saugą ne itin daug kreipus dėmesio, dabar ši informacija tapo itin aktuali. Civilinės saugos specialistai, pirmiausia rekomenduojantys nepanikuoti, viešina Lietuvos pasirengimo ekstremaliosioms situacijoms interneto svetainę <https://www.lt72.lt/>, kurioje labai daug patarimų ir informacijos, kaip elgtis ekstremaliose situacijose. Svarbiausia rekomendacija -būti pasirengusiems galimoms ekstremaliosioms situacijoms ir būti autonomiškiems mažiausiai 72 valandas.

Molėtų rajono savivaldybės vyriausiasis specialistas civilinei ir darbo saugai Danius Židonis, šiomis dienomis sulaukiantis daugybės klausimų apie grėsmės atveju galimybes gyventojams pasislėpti slėptuvėse, sako, kad Molėtų rajone slėptuvių nėra, o pavojaus atveju (Nukelta į 5 psl.)

Sugrižusios "Umbrasinės" po nerimasties ženklų

Tokio ramaus "Kaziuko", koks buvo šis, dar neteko matyti. Ir vargu ar teks, nes žmonija pavojuje. O jį sukėlė tie, kurie meluodami savo tautai ir pasauliui, patys įtikėjo savo melu... Pandemiją nustelbė karo šmėkla. Karas Ukrainoje privertė žmones permąstyti savo vertybes ir susivienyti prieš blogį ir agresiją. Gal šventas Kazimieras - dangiškasis Lietuvos globėjas - neleis įsismarkauti niekadėjams? Gal kovarniai atneš ramybės ir taikos pavasarį?..

O kol kas praverkime Molėtų viešosios bibliotekos duris, sustodami ties Nijolės Navikienės, Levaniškių bibliotekininkės, tapybos darbų paroda, pasitinkančia ramybės paieškomis neramiame pasaulyje... "Apmąstymai, pojūčiai, kurie liks kaip atminimo ženklai apie meilę gyvenimui. Juk viskas laikinai ir sąlyginai. Pasaulis yra vienis. Gera, nors nelengva būti maža smiltimi," - teigia autorė, sumaniusi visus darbus parduoti (iki tol dovanodavo draugams, bičiuliams ir sielos broliams bei sesėms), o gautas lėšas paaukoti Ukrainos žmonėms. Lipdami laiptais, įsižiūrėkite į tuos paveikslus, kabančius ant sienų.



Nijolė Navikienė, kurios poezija žinoma ir atpažįstama, šįkart pateikė staigmeną - vaikystės refleksiją proza "Smalsutė kalba rimtai" nų, ir būtinai išsirinkite - vardan kūrybos, grožio, taikos ir ramybės...

Bibliotekos konferencijų salėje kovo 4-oji - neeilinė diena. Šypsosi net Kazio Umbraso biustas, jau vien todėl, kad biblioteka susigrąžino ir "Umbrasines", ir "Kazimierines" vienu metu. Juk to tikrai būtų norėję senieji literatai, kurių sambūris dar 1991-aisiais ir iškėlė Kazio Umbraso vardo literatūrinio konkurso idėją. Deja, šios "Umbrasinės", anot komisijos pirmininko Valentino Stundžio, vedusio renginį, - po nerimasties ženklų, karo Ukrainoje ženklų. Ir kam gi, jei ne aktoriumi Antanui Rimvydui Kalve-



Išmušė sėkmės valanda ir Roberto Pikčiūno gyvenime - paskatinamoji premija iš mero Sauliaus Jauneikos ir bibliotekos direktorės Nijolės Stančikienės rankų

Auksinis Santarvės medalis - monsinjorui

Kęstučiui Kazlauskui (Atkelta iš 1 psl.)

nių, tautų, kultūrų ir religijų, nesitaiksto su blogiu bei neteisybe ir visame kame ieško gėrio vardan Tiesos, Meilės ir Santarvės. Praėjusį ketvirtadienį pas monsinjorą su šia gražia žinia ir apdovanojimu lankėsi Lietuvos santarvės fondo vadovas J.Kazėnas



Meras Saulius Jauneika, sveikindamas Kazio Umbraso literatūrinės premijos konkurso laureatę Justiną Rakauskaitę-Butkevičienę, prisipažino, kad "užaugo su Justės poezija", o ši patikino, kad meras visuomet buvo jos kūrybos fanas...

liui, valdančiam ne tik kitų poetinį, bet ir savos kūrybos žodį, suteikta galimybė visus susirinkusiuosius poetinio žodžio dėka atvesdinti, pabūti su Ukraina, su jos poetu Ivanu Franko, klausantis eilėraščių iš ciklo "Viesnianki"

*Sulapoki, suklestėki,
Tu, jaunasis gojau!
Iš numirusių atgijus
Vėl gamta alsuoja.
Vėl alsuoja, trauko pančius,
Kur žiema uždėjo,
Vėl naujų jėgų įgauna,
Viltimi skaidrėja.
Sužaliuoki, gimtas lauke,
Žeme Ukrainos!*



Antanas Pivoras, konkursui pateikęs dramatišką vaizdelį "Jaunikaitis be tėvo vardo", viešai paskaitė ištrauką iš vienietinės knygos, kurią jis rašė vaikams ir anūkams skyrė apie karą

*Tegu varpos kyla.
Břesta -
Sunkios ir auksinės!
Ir auginki amžiais
sėklą
Gerą ir vaisingą.
Ir tarnauki tu pasauliui*

*Visada garbingai
Ilgametė bibliotekos bičiulė - Molėtų menų mokykla - dažna viešnia literatūrinio pobūdžio renginiuose. Ir šįkart jos auklėtiniai, vadovaujami mokytojų: Kazimiero Tučinsko, Larissos Aganauskienės,*

bei rajono meras S.Jauneika. Pernai gruodžio mėnesį, dalyvaujant Lietuvos Santarvės fondo valdybai, kurios vienas iš narių - Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktorius Vladas Pusvaškis, Auksinis Santarvės medalis buvo įteiktas kunigui Ričardui Doveikai.

„Vilnius“ informacija

Dainos Vaitkūnienės, Rūtos Vyšniauskienės, talkinant koncertmeisteri Greta Magalinski, muzikos garsais nukelndino į atskirus minčių pasaulius. Rūnė Ratkevičiūtė, Joringis Girskas, Benas Petrošius, Visvaldas Dranseika, Jonė Jamantaitė - jaunieji muzikantai, kuriuos verta įsidėmėti, nes pradžiuginė, parodė, ką moka....

Toliau sekė jau nusistovėjęs "Umbrasinių" scenarijus, kai komisijos pirmininkas trumpai pristato konkurso dalyvių, o



Gitana Žundienė į poeziją einanti sielios atvirumu, šįkart skaitė ir savas, ir ukrainiečių eiles



Lina Žalytė - apsakymų apie dramatišką pokarį autorė, paskaitė ištrauką iš kūrinio "Medžio kryželis"



Jauniausia konkurso dalyvė Elzė Dubnikovaitė (viduryje) buvo mamos ir sesės apsupty. Jos eilėraščiai ir miniatiūros, anot komisijos pirmininko, buvo labai geras startas į viešumą

Renginyje nedalyvavo dvi studentės: Akvilė Vorobjovaitė, pateikusi tęstinį, savojo stiliaus pluoštą miniatiūrų, kuriose V. Stundys įžvelgė ir ne-deklaratyvus, paslėpto pilietiškumo,

bei Luknė Kraujelytė, pateikusi dramos "Dievų plaukai" ištrauką. Reikia priminti, kad Luknė 2019-aisiais metais yra tapusi LRT Jaunųjų dramaturgų konkurso "Išskleisk sparnus" laureate. Belieka pasvajoti, jog "Dievų plaukai" irgi ras teatrinę nišą...

Šio konkurso privatumas yra tas, jog ne vienas dalyvis namo negrįžta neapdovanojamas, o komisijos nariai visada pelno po knygą. Šiuo atveju buvome pamaloninti viena perkamiausių Vilniaus knygų mugėje - Ma-



Menų mokyklos auklėtinis Visvaldas Dranseika ir koncertmeisterė Greta Magalinska sugrąžino į "čia ir dabar"

riaus Ivaškevičiaus romanu "Tomas Mūras", o Vytautas Kaziela nuosavę dar pridėjo poezijos rinktinę "Aukštaičiuose", kur publikuojama 10-ies žymiausių Utenos krašto poetų kūryba.



Laimutė Pacevičienė - vienintelė kūrėja, pateikianti kaimo gyvenimo vaizdelius tarmiškai, sakė, kad jos kaimynai ruošiasi į karines pratybas, todėl ji pasirinko skaityti pradėjusį patikti naują kūrybos žanrą - haiku eilėraščių



Genovaitė Šlepikienė prisipažino, kad poeziją rašanti seniai, bet tik dabar išdrįsusi išeiti į viešumą

Bibliotekos direktorė Nijolė Stančikienė, pasidžiaugusi literatais, dalyvaujantiesiems šiame konkurse, dėkojo jiems ir savivaldybei, kuri skiria finansavimą šiai premijai, komisijos pirmininkui ir visiems susirinkusiems.

Komisijos sprendimu, paskatina-

moji premija skirta Robertui Pikčiūnui, o Molėtų rajono savivaldybės Kazio Umbraso vardo literatūrinės premijos konkurso laureate tapo Justina Rakauskaitė-Butkevičienė. Kiti dalyviai buvo apdovanojami (AB "Nomilė", Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnybos, Danieliaus Ažubalio fotografijos firmos, kavinės "Zodiakas Plus", Molėtų krašto muziejaus, Molėtų rajono literatų brolijos, leidyklos "Kamonada", Molėtų

turizmo ir verslo informacijos centro, Molėtų krašto laikraščio "Vilnis") prizais.

Rajono mero Sauliaus Jauneikos prizas atiteko vyriausiam konkurso dalyviui, buvusiam Kazio Umbraso studentui - Antanui Pivorui.

Prie įteikdamas šio konkurso apdovanojimus, meras Saulius Jauneika sakė, kad šios dienos mums visiems yra išbandymas ne šiaip kuo nors, o karu. Džiaugdamasis, kad Molėtose yra daug kūrybingų ir drąsių žmonių, jis sakė, kad neabejojant, jog kiekvienas rašytinis tekstas yra žmogaus jausmų, gyvenimo, pasaulėžiūros suvokimo deklaravimas per savo esybę. Pasak jo, tai įrodė ir šio konkurso dalyviai, skaitę tai, ką jie jaučia, kas šiuo metu yra aktualu mums visiems.

Nuo vasario 24-osios pasaulis pasikeitė, jis niekada nebebus toks, koks buvo. Jis bus su nerimasties ženklų...

Jolanta MATKEVIČIENĖ
Atvydo Balandos nuotraukos

Metinės palūkanos

UTENOS KREDITO UNIJA

Tapkite nariu ir taupykite geresnėmis sąlygomis internetu www.uku.lt

Utenos kredito unijoje laikomi indėliai, išskyrus LR indėlių ir įsipareigojimų investuotojams įstatyme nustatytas išimtis, yra apdrausti VI "Indėlių ir investicijų draudimas", draudimo suma - iki 100 000 EUR. Detali informacija apie indėlių draudimo sąlygas ir atvejus, kai indėliai nėra draudžiami ir kai taikomi indėlių draudimo išmokų mokėjimo apribojimai, pateikiama VI "Indėlių ir investicijų draudimas" interneto svetainėje www.ii.draudimas.lt

Aušros g. 34-3, Utena | Tel. 8 389 50995 | El.p. info@uku.lt

TRUMPAI

DEVYNI REIDAI. Nuo vasario 1 dienos prasidėjus tradicinei kasmetinei akcijai „Lydeka“, siekiant sustiprinti lydekų apsaugą prieš nerštą ir neršto laikotarpiu iki balandžio 30 d. įvedus draudimą gaudyti lydekas, molėtiškiai aplinkosaugininkai surengė 9 reidus. Jų metu buvo patikrinta 220 žvejų, nustatyta 20 pažeidimų už žvejybą be leidimų išnuomotuose ežeruose, už automobilių parkavimą ant miško paklotės, dėl atliekų deginimo ir kt.

NEBLAIVUS. Šeštadienio vakarą Molėtuose, S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje, pareigūnai sulaukė neblai-

vu, neturėjusį vairuotojo pažymėjimo automobilio "VW Passat" vairuotoją. 39 metų vairuotojui nustatytas 1,79 prom. girtumas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

SUKČIAVIMAS. Molėtų r. PK pareigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą dėl sukčiavimo gavus vyro (g. 1993 m.) pareiškimą, kad iš savo pažįstamo jis pirkė automobilį AUDI A6 AVANT, už kurį pernai gruodžio mėnesį pervėdė 800 eurų į pardavėjo banko sąskaitą. Pardavėjas įgijęs pasitikėjimą, apgaulės būdu paėmė ir negražino nei automobilio, nei pinigų. Vyriui padaryta 800 eurų turinė žala.

DRŪTAI

Šį savaitgalį "Ežerūno" laukia rungtynės su diviziono lyderiais

Molėtų "Ežerūno" komanda penktadienį išvykoje rezultatu 110:83 iškovojo užtikrintą pergalę prieš marijampoliečius. Rungtynėse rezultatyviausiai žaidė Ričardas Bistrickas, pelnęs 20 taškų, Orestas Katilauskas (16 tšk.), Einaras Beržonskis ir Eimantas Narušis (po 15 tšk.). Molėtų komanda turnyrinėje lentelėje su 15 pergalėmis ir 6 pralaimėjimais užima ketvirtą vietą, o šį savaitgalį rungtyniaus su B diviziono lyderiais. Penktadienį išvykoje molėtiškiai susitiks su divizione pirmą vietą užimančiais kupiškėnais, o šeštadienį Molėtų sporto arenoje 16 val. - rungtynės su antroje vietoje esančia Ignalinos komanda.

"Vilnius" informacija

Kaziuko kiemo šventė Giedraičiuose

Šiomis dienomis esame apimti skirtingų jausmų, išgyvenimų bei emocijų dėl situacijos Ukrainoje. Puoselėjant tradicijas, Giedraičiuose šurmuliavo Kaziuko kiemo šventė. Bekupės bendruomenės centras jos metu kvietė į paramos akciją „Ateik blynų, paremk Ukrainą“. Surinktos lėšos bus pervestos į Molėtų savivaldybės specialią paramos Ukrainai sąskaitą.



Susirinkusiems į šventę koncertavo Molėtų kultūros centro kolektyvai: Suginciu krašto tradicinė kapela (vad. J. Veršelis), liaudiškos muzikos kapela „Prie Virintų“ (vad. V. Nariūnienė, meno vad. L. Gaižutis). Šventės metu dalyvavusiems Kaziukams įteikti medaliai, riestainių „karoliais“ apdovanoti visi, kurie prekiaavo. O skirstytis niekas neskubėjo - kas norėjo koki dirbinį įsigijo, kas skanių blynų, žuvenies paragavo, o kas tiesiog smagiai laiką praleido su sutiktais bičiuliais. **Vanda KOROLKOVIENĖ**

Balninkuose: susitikimas su aktore Nijole

Narmontaite

Sekmadienį VšĮ "Kaimynystės namai" kvietė visus į susitikimą su aktore, režisierė Nijole Narmontaite. Nors ir negausiai susirinkę, už bilietų sumokėję pinigus, balninkiečiai juos paaukojo Ukrainai. (Surinktos lėšos bus pervestos į specialią paramos Ukrainai sąskaitą). Šiltame ir jaukiame susitikime neapsieita ir be karo temos. Ponia Nijolė pasakojo, kad aukoja organizacijoms, kad jos sūnaus namuose Tenerifėje apgyvendinta 5 asmenų ukrainiečių šeima, kad baigusi neatidėliotinus teatrinis darbus eis savanoriauti, nes sėdėti namuose nemokanti. Aktorė prisiminė ir pasakojo apie mokyklą, stojimą į aktorinį, kuriozinį susitikimą su rykliu, keliones, spektaklius, vaidmenis ir, žinoma, knygas. Visus nustebino aktorės universalumas. Moteris ne tik skaitė eiles, monologus iš spektaklių, bet ir grojo pianinu, akordeonu bei gitara. Betarpiškas, šiltas, nuširdus bendravimas nepaliko abejingų. Po susitikimo norintieji galėjo įsigyti Nijolės Narmontaitės knygų, kuriose puikavosi ne tik jos palinkėjimai, bet ir specialūs antspaudai.



"Vilnius" informacija

Nors sniegas ir ištirpo, bet problema liko...

Kai žmogus paskambina į redakciją ir pasako, kad nori padėkoti, iš karto nusiteiki optimistiškai. Taip atrodė ir pradėjus pokalbį su Giraitės I kaime Jonišio seniūnijoje gyvenančiu Juozu Baranausku, kuris sakėsi norintis padėkoti seniūnui Rimantui Verbaičiui. 75 metų Jonišio seniūnijos gyventojas taip pavadino savo skundą dėl to, kad peržiem taip ir neprisišaukė seniūno, kad šis nuvalytų jam kelią. Anot Juozo, prie jo tokios savotiškos padėkos dar prisideda ir dvi moterys iš gretimų kaimų. „Kurį laiką buvau nepasiekiamas, negalėjo ir paštininkė atvažiuoti. Kelis kartus skambinau seniūnui ir prašiau nuvalyti kelią. Iš pradžių jis sakė, kad negali kelio nuvalyti, nes pažliugę, paskui - kad pašalę, o dar paskui - kad jam nepriklauso ir paragino traktoriuku iki Žaugėdų parduotuvės nuvažiuoti... Aš jau 30 metų kaip nevažinėju, o ir vairuotojo pažymėjimas negalioja, - kalbėjo Juozas, pridūręs, kad jo traktoriukas - tik šiltnamiui suarti, o ne keliais važinėti. - O jeigu policija sustabdys, baudą reikės mokėti ir traktoriuką atims...“ Pasak senjoro, ir šaldytuvą vienu metu jau potuštis buvęs, nes sūnus dėl koronaviruso karantine buvo ir maisto atvežti negalėjo... „Ne aš vienas toks, kaimyniniame kaime dar vyresnė už mane gyventoja irgi buvo nepasiekiamas, o kita moteris, dirbanti Pabradėje, į darbą išvažiuoti negalėjo, tad seniūnas liepė kastuvu joms kelią atsikasti. Daug metų Jonišio seniūnijoje gyvenu ir seniūnų gerai pažįstu, bet kai išgirdau atsakymą, kad jam kelius valyti nepriklauso, tai galvoju, kad tegul mane išsiregistruoja ir į - Pabradės pabėgėlių centrą,“ - ironizavo pašnekovas, sakydamas, kad ir TV pagalbai skambino, bet šie paklausė, ar maisto turįs, gėda pasidarė, kad parodytų per televiziją, jog maisto veža, nes tik dėl nevalyto kelio juos kvietęs. „Žadėjo paskambinti, bet taip ir nepaskambino,“ - guodėsi Jonišio seniūnijos gyventojas, nusprendęs „per laikraštį padėkoti“ seniūnui.

Apie savo seniūnijos gyventoją viešą skundą išgirdęs seniūnas Rimantas Verbaitis atsiduso - jeigu tik būtų pakankamai skiriama lėšų, visus keliukus nuvalytų. „Su sniegu valymu, kaip su kelių greideriavimu, kur pastarajam lėšų skiriama dviem kartams ir ką tu nori, tą daryk,“ - sakė seniūnas. O dėl Juozo Baranausko „padėkos“ tiesmukai atsakė, kad kelias į senjoro vienkiemį - servitutinis ir seniūnijai iš tiesų jo priežiūra nepriklauso. „O kadangi dėl tokių nenuvalytų kelių dažnai skundžiamasi, kad greitoji neprivažiuos, visada sakau - skambinkite pagalbos numeriu ir kvieskite ugniagesius gelbėtojus, jų technika visada privažiuoja jau - gelbėtojai ir visais atvejais padeda. Ką gali seniūnai padaryti neturėdami savo technikos? Kitas dalykas, nei pats Juozas, nei jo minėta garbaus amžiaus Jonišio seniūnijos gyventoja nevažiuoja, o kita gyventoja skundėsi ne dėl užpusyto kelio, o kad slidu. Kaip padėti, kai neturi kuo? Nebent pačiam su kastuvu smėlį barstyt?“ - sakė „Vilniai“ Jonišio seniūnijos seniūnas,

(Nukelta į 7 psl.)



Panikuoti nereikia, bet žinoti, kaip elgtis iškilus grėsmei, privalu

(Atkelta iš 3 psl.)

reiktų slėptis savo rūsiuose ar kitoje panašiuose statiniuose. Slėptuvių nereikia painioti su kolektyvinės apsaugos statiniais, kurie, esant reikalui, bus parengti gyventojų apsaugai. Kolektyvinės apsaugos statinys - tai statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių. Jie skirti gyventojams palikus savo įprastą gyvenamą aplinką laikinai apsaugoti ar sulaukti pagalbos tenkinant savo būtiniausias poreikius. Molėtų rajono savivaldybėje yra sudarytas kolektyvinės apsaugos statinių sąrašas, patvirtintas administracijos direktoriaus įsakymu. Kolektyvinei apsaugai gali būti naudojami Aukštaitijos profesinio rengimo centro bendrabutis ir sporto salė Alantoje (Technikumo g. 2), Molėtų gimnazijos pusrūsis ir I aukšto patalpos Molėtuose (Jaunimo g. 5), Molėtų kultūros centro I aukšto patalpos (Inturkės g.4), Molėtų pradinės mokyklos I aukšto patalpos (Gaužinių g. 1), Molėtų progimnazijos sporto salė ir I aukšto patalpos (Jaunimo g. 1), Giedraičių A. Jaroševičiaus gimnazijos pusrūsis, sporto salė ir I aukšto patalpos, šios gimnazijos Jonišio skyriaus sporto salė ir I aukšto patalpos (Arino g. 14, Joniškis), Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro salė (Ažuolų g. 10, ir Statybininkų g. 9), Suginciu mokyklos pusrūsis, sporto salė ir I aukšto patalpos (Taikos g. 22, Suginciai). Pasak Daniaus Židonio, kalbant apie slėptuves bei sulaukiant klausimų apie Luokesos kaime kadaise buvusią slėptuvę, reikia pasakyti, kad pastaroji neveikia maždaug dvidešimt metų. „Tai, - sakė vyr. specialistas, - paprastas rūsys, kuris dabar priklauso privačiam asmeniui. O Dubingiuose esanti prieš daugelį metų įrengta slėptuvė, kurioje svarbūs pareigūnai būtų glaudęsi elektrinėje atveju, dabar yra viena iš dviejų slėptuvių, kurioje karo ar kitos nelaimės atveju veiktų valstybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras“. Vyriausiasis specialistas civilinei ir darbo saugai minėjo, kad visais laikmečiais gyventojams

specialios slėptuvės nebuvo įrengiamos, nes tokia funkcija turi atlikti rūšiai, pusrūšiai ar kiti panašūs statiniai. Ir nors realios grėsmės nėra, kaip ir - pagrindo panikuoti, pasirengimas ekstremalioms situacijoms turi prasidėti nuo išvykimo krepšio, kuriame turi būti žibintuvėlis su papildomais elementais, svarbūs dokumentai - gimimo/santuokos liudijimai, pasai, vairuotojo teisės, draudimo, turto nuosavybės dokumentai, artimųjų nuotraukos (jų prireiktų ieškant artimųjų), radijo imtuvai su papildomais elementais, akiniai ar kiti regai bei klausai reikalingi daiktai, maisto davynys 3 paroms ir vandens atsargos mažose talpose, mechaninis konservų atidarytuvas, pirmosios pagalbos rinkinys, vartojami vaistai ir vandenilio peroksido tirpalas, maistas kūdikiams, sauskelnės, drėgnos servetėlės, žaislai/knygos vaikams, rūbai persirengimui (patikimi batai, tvirta striukė nuo lietaus ir vėjo, megztiniai, šiltos kelnės), tualetiniai reikmenys - rankšluostis muilas, dantų šepetėlis, popierius ir kt., šilta antklodė/kompaktiškas miegmaišis, kaukė nuo dulkių, degtukai vandeniui atsparioje dėžutėje, pieštukas ir popierius, grynieji pinigai ir juvelyriniai dirbiniai (išskirstyti ir saugiai paslėpti tarp kitų daiktų), cigaretės (kritiniu atveju jos pasitarina kaip mainų objektas). Taip pat būtina sekti informaciją, susitarti su šeimos nariais dėl susitikimo vietos, kooperotis su artimaisiais. Viešojoje erdvėje dar ir kylant rūpesčiui dėl galimo radiologinio pavojaus, siejamo su įvykiais Ukrainoje, Sveikatos apsaugos ministerija įspėja - nesant radiologinės taršos kalio jodido tablečių vartoti nereikia, nes kalio jodido tabletės apsaugo skydliaukę tik nuo žalingo radioaktyviojo jodo poveikio. „Šias tabletes reikia vartoti tik po specialaus Sveikatos apsaugos ministerijos pranešimo,“ - sakė Molėtų rajono savivaldybės vyr. specialistas, paraginęs rajone gyvenamąją vietą deklaravusius gyventojus, kurie dar neatsiėmė, atsiimti nemokamai dalinamas kalio jodido tabletes. Molėtiškiais pagal seniūnaitijas jos dalinamos „Molėtų švaroje“ ir viešojoje bibliotekoje, o rajono gyventojams - seniūnijose.

„Vilnius“ informacija

Televizijos programa

ANTRADIENIS Kovo 8 d. LTV	06:05 CSI. Majamis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 Teisingumo agentai 09:30 Kalnietis 10:30 Seklys ir Makaulė 11:35 Mentalistas 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Kalnietis 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:25 Seklys ir Makaulė 19:30 FTB 20:30 Pričiupom! 21:00 Juodasis erelis 22:55 Rytoj, kai prasidėjo karas	06:15 Sveikata.lt 06:40 Svajonių ūkis 07:05 Skraiduoliai 07:30 Išradėjas Rastis 08:00 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Skraiduoliai 20:30 Išradėjas Rastis 21:05 Meilė nesibaigia 23:05 Priesaika	TREČIADIENIS Kovo 9 d. LTV	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Gyventi kaime gerai. 12:30 1000 pasaulio stebuklų. 13:30 Veranda. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 (Ne)emigrantai. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Nacionalinė ekspedicija. 22:30 Dviračio žinios 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Mano geriausias draugas. 12:30 Istorijos perimetrai. 13:30 Gyvenk kaip galima švariau. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Tai kur toliau? 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	06:05 CSI. Majamis 07:00 Mano virtuvė geriausia 08:25 Teisingumo agentai 09:30 Kalnietis 10:30 Seklys ir Makaulė 11:35 Mentalistas 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Kalnietis 17:00 Info diena 17:30 Mentalistas 18:25 Seklys ir Makaulė 19:30 FTB 20:30 Pričiupom! 21:00 Keršto valanda. Teisingumas 22:55 Juodasis erelis	TV6	06:05 Kobra 11 06:45 Gero vakaro šou 07:45 Prakeikti IV 08:50 E- gasas dugnas 09:20 Moderni šeima 10:25 Simpsonai 11:25 Vedęs ir turi vaikų 12:25 Vieniši tėvai 12:55 Makgaiveris 13:55 Kobra 11 15:00 CSI. Niujorkas 16:00 Havajai 5.0 17:55 Moderni šeima 18:55 Vedęs ir turi vaikų 20:00 Išlikimas Aliaskoje 21:00 Karaliaus vardu. Požemių pasaulio sakmė 23:30 Maištautoja	TV1	06:00 Rozenheimo policija 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Mano namai - mano likimas 09:00 Anupama 10:05 Stebuklas 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:15 Kapitonas Kainas 14:30 Stažuotoja 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Monikai reikia meilės 18:20 Monikai reikia meilės 18:50 Mirtis rojuje 19:55 Verpetai 21:00 Kasandra. Tylėjimo kaina 22:55 Legendų biuras 00:00 Svajoklė	Lietuvos ryto TV	05:15 Nauja diena 06:15 TV parduotuvė 06:30 „Valstybės simboliai. Vėliava.“ 07:00 „Realisti mistika“ 08:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 09:00 „Pėdsakas.“ 10:05 „Netikėtas teisingumas“ 11:10 „Neišsižadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Mano geriausias draugas. 12:30 Istorijos perimetrai. 13:30 Gyvenk kaip galima švariau. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Tai kur toliau? 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Išdavikas 00:10 Rezidentas	TV1	06:00 Rozenheimo policija 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Mano namai - mano likimas 09:00 Anupama 10:05 Stebuklas 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:15 Kapitonas Kainas 14:30 Stažuotoja 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Monikai reikia meilės 18:50 Mirtis rojuje 19:55 Verpetai 21:00 Kasandra. Šventinta duona 23:00 Kapitonas Kainas	Lietuvos ryto TV	05:15 Nauja diena 06:15 TV parduotuvė 06:30 „Valstybės simboliai. Himnas.“ 07:00 „Realisti mistika“ 08:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 09:00 „Pėdsakas.“ 10:05 „Netikėtas teisingumas“ 11:10 „Neišsižadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Gamtininko užrašai. 12:30 Nacionalinė ekspedicija. 13:30 Čia mano sodas. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:20 Sportas 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Eliziejus	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Bus visko 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Kapitonas Kainas	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Pabėgimas 00:15 Paskutinis laivas	TV3	05:30 Moderni šeima 06:00 Žmogus voras 06:30 Magiškoji komanda 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 Prieš srovę 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Išbandymas 12:00 Nuodėminga žemė 12:40 Kenoloto 12:42 Nuodėminga žemė 13:00 Beširdė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 18:30 Alfa taškas 19:30 Prieš srovę 20:30 Prakeikti IV 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Saugus prieglobstis 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Saugus prieglobstis	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Mano geriausias draugas. 12:30 Istorijos perimetrai. 13:30 Gyvenk kaip galima švariau. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Tai kur toliau? 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 Lietuva kalba. 22:30 Dviračio žinios. 23:00 Išdavikas 00:10 Rezidentas	TV1	06:00 Rozenheimo policija 07:00 Šeimyninės melodramos 08:00 Mano namai - mano likimas 09:00 Anupama 10:05 Stebuklas 11:10 Alpių gelbėtojai 12:15 Heldtas. Flirtas su teisingumu 13:15 Kapitonas Kainas 14:30 Stažuotoja 15:35 Anupama 16:45 Šeimyninės melodramos 17:45 Monikai reikia meilės 18:50 Mirtis rojuje 19:55 Verpetai 21:00 Kasandra. Šventinta duona 23:00 Kapitonas Kainas	Lietuvos ryto TV	05:15 Nauja diena 06:15 TV parduotuvė 06:30 „Valstybės simboliai. Himnas.“ 07:00 „Realisti mistika“ 08:00 „Daktarė Kovalčiuk“ 09:00 „Pėdsakas.“ 10:05 „Netikėtas teisingumas“ 11:10 „Neišsižadėk“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Alfa taškas 13:00 Nauja diena 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 #NeSpaudai	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Gamtininko užrašai. 12:30 Nacionalinė ekspedicija. 13:30 Čia mano sodas. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:20 Sportas 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Pabėgimas 00:15 Paskutinis laivas	TV3	05:30 Moderni šeima 06:00 Žmogus voras 06:30 Magiškoji komanda 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:00 Prieš srovę 08:55 Meilės sukuryje 10:00 Mažoji našlė 11:00 Išbandymas 12:00 Nuodėminga žemė 12:40 Kenoloto 12:42 Nuodėminga žemė	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Gamtininko užrašai. 12:30 Nacionalinė ekspedicija. 13:30 Čia mano sodas. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:20 Sportas 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Pabėgimas 00:15 Paskutinis laivas	TV3	05:30 Moderni šeima 06:00 Žmogus voras 06:30 Magiškoji komanda 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kung fu panda.	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Rek-sas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Gamtininko užrašai. 12:30 Nacionalinė ekspedicija. 13:30 Čia mano sodas. 14:00 Žinios. 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šaukimas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda. 19:30 Vartotojų kontrolė. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:20 Sportas 21:30 Gimę tą pačią dieną. 22:30 Dviračio žinios 23:00 Išdavikas 00:00 Komisaras Rek-sas	LNK	06:00 Rimti reikalai 4 06:30 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou 07:30 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:00 Ūkininkas ieško žmonos 11:00 Keičiu žmoną 12:00 Speciali Žinių laida 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 20:00 Bučiuoju. Rūta 21:00 Rimti reikalai 4 21:30 Žinios 22:30 Pabėgimas 00:15 Paskutinis laivas	TV3	05:30 Moderni šeima 06:00 Žmogus voras 06:30 Magiškoji komanda 07:00 Monstrų viešbutis 07:30 Kung fu panda.
---------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

KASAM.lt
Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

+370 699 54 762
info@kasam.lt www.kasam.lt

Nors sniegas ir ištirpo, bet problema liko...

(Atkelta iš 5 psl.)

pastebėjęs, kad vyresnio amžiaus gyventojai turi ir patys pagalvoti, ar likti žiemą nuošaliame vienkiemyje, ar pagyventi pas vaikus, kurie gyvena miestelyje ar mieste... Pasak seniūno, šiemet su rangovu – Žiuko jmonė, valiusia seniūnijai priklausančius kelius, problemų nebuvo – darbai dar iš vakaro būdavo aptariamai, o kita vertus, sakė seniūnas, kai žmogus prašo į jo keliuką pasukti, niekada ir neatsakoma, bet kai Giraitės vienkiemyje gyvenantis Juozas paskambino, traktorius į kitą seniūniją buvo išvažiuojęs. Kai žmogui bėda, visada padedama. Anot seniūno, Savidėnų kaimo gyventojai reikėjo į ligoninę išvažiuoti, iš vakaro ji paskambino, kelias buvo nuvalytas... Yra ir tokių, kurie, beje, turintys sodybas seniūnijoje ir į jas atvykstantys tik vasaromis, pyko ant seniūno už sustumtą sniegą, kuris, juokavo seniūnas, tikrai iki vasaros nutirps.

Taigi su Jonišio seniūnijos gyventojų padėka gavosi nei šis nei tas... Sniegas ištirpo, bet panašu, kad problema lieka. Neseniai teko bendrauti su kitoje seniūnijoje irgi nuošalesniame vienkiemyje gyvenančiais senjorais, jie pasakojo, kad kurį laiką šią žiemą tikrąja šio žodžio prasme buvo užpustyti, o iki seniūnijos valomo kelio tekdavo bristi pėsčiomis, kad susitiktų su laiškininke. Anot inteligentiškos senjoros, baugu ir pagalvoti, jeigu skubios medikų pagalbos prireiktų... Tiesa, senjorai vietoj priekaištų kalbėjo, kad būtų labai didelė rajono valdžios pagalba, jeigu jie suteiktų galimybę pasinaudoti seniūnijos kelius valančia technika už mokesį, nes, deja, ne visose vietovėse yra žmonių, turinčių techniką ir privačiai valančių kelius. Kita vertus, ne visi senjorai turi kur žiemos metu išvykti, dar kitiems labai brangūs jų namai, kuriuose jie patys sau šeimininkai...

„Vilnius“ informacija

Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla vasario 27- kovo 5 dienomis

*Pasveiko 140 Molėtų rajono gyventojų.

*Nustatyti 158 nauji ligos atvejai.

*Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 329 sergantys rajono gyventojai: Alantos (32), Balninkų (9), Čiulėnų (25), Dubingių (7), Giedraičių (23), Inturkės (4), Jonišio (13), Luokesos (25), Mindūnų (15), Suginčių (13), Videniškių (10) seniūnijose, Molėtų mieste (153).

*17 asmenų pavežta į mobilųjį punktą.

*Atlikta tyrimų 318 Molėtų rajono gyventojų: 293 – PGR, 25 greitaisiais antigenų testais. Teigiamų tyrimų dalis – 57,5% (šalies vidurkis – 47,5%).

*8 asmenys baigė savarankišką izoliaciją namuose. Savaitės pabaigoje savarankiškoje izoliacijoje rajono gyventojų nebuvo.

*Paskiepyti 27 gyventojai. Iš viso paskiepyti 13141 (77,9%), Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 7 vietą iš 60 savivaldybių.

*2 sergantys Vilniaus gyventojai gydomi ir izoliuojasi Inturkės (1) ir Čiulėnų (1) seniūnijose.

Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (1973,2 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užima 33 vietą.

TELELOTO

Žaidimas Nr. 1352

Žaidimo data: 2022-03-06

47 28 57 61 8 37 54 6 24 60 46 50
51 52 42 12 5 13 73 75 17 39 29 9
48 33 14 41 56 68 74 58 53 35 69
25 40 59 49 22 (keturi kampai - 5
€, eilutė - 4 €, įstrižainės - 74 €) 16
55 27 67 62 10 66 30 65 20 72 70 3
11 (visa lentelė - 22643 €)

008*568 - 500 Eurų, 0076651,
0036834, 0227821 - Automobilis
KIA Sportage, 0096740, 0096752,
0096761, 0096775, 0096789,
0103152, 0108108, 0108441,
0108593, 0110893, 0110894,
0112545, 0112991, 0113865,
0116486, 0116489, 0116491,
0116493, 0116494, 0116836,
0118234, 0118520, 0096062,
0096074, 096087, 0096099,
0096112, 0096127, 0096143,
0096158, 0096178, 0096197,
0096679, 0096691, 0096703,
0096715, 0096728 - Laiminga vieta
prizas 135 Eur, 010*200,
001*908, 017*728 - Pakvietimas į
TV studiją

AELITA ŠIKŠNIENĖ INFORMUOJA, KAD ATLIEKA KADASTRINIUS MATAVIMUS.

1. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 6207/0001:0340, esančio Alaušų g.51, Balninkų mst., Balninkų s., Molėtų r. sav. Besiribojančių žemės sklypų kad. Nr. 6207/0001:0355 ir 6207/0001:0357 (Alaušų g.49, Balninkų mst., Balninkų s., Molėtų r. sav.) mirusios savininkės O. M. paveldėtojus, prašome kreiptis darbo dienomis į Vilniaus g. 46 (II a) Molėtų mieste, dėl bendros ribos suderinimo. Papildoma informacija telefonu 8614 98059.

Nepamirškite pratesti „Vilnius“ prenumeratos! 1 mėn./5,50 Eur su pristatymu į namus! Tel. 865244882

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Pasuojės k. 2022 m. kovo 18 d. 9 val. bus ženklinamas žemės sklypas Nr.1046. Gretimo sklypo Nr. 6201/0003:0078 paveldėtojai kviečiami suderinti paženklinamas žemės sklypo ribas. Kilus neaiškumui, prašome kreiptis į K. Stašelytės IV, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos s., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

Informuoju žemės sklypų kad. Nr. 6250/0004:234;235;237, esančių Žičkų ir Žičkelių k., Mindūnų s., Molėtų r., D. B sklypų savininką, išvykusį į Vokietiją, ir L. N. sklypų savininkę, išvykusią į Airiją, ar įgaliotus asmenis, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2022 m. kovo 14 d. 12 val. vykdys žemės sklypų kad. Nr. 6250/0004:248,247,246, esančių Žičkų ir Žičkelių k., Mindūnų s., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų s., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

Informuoju žemės sklypo kad. Nr. 6280/0002:123, esančio Šlavinos k., Jonišio s., Molėtų r., E. N. sklypo savininkę, išvykusią į JAV, ar įgaliotą asmenį, kad matininkas Donatas Klimas Individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2022 m. kovo 14 d. 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6280/0002:132, esančio Šlavinos k., Jonišio s., Molėtų r., ribų ženklavimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro g. 21, Mindūnų k., Mindūnų s., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

**LANGAI, DURYS, VARTAI
Tel. 8 686 04 684**

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPORIBŲ ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo(-ų) (kadastro Nr. 6252/0001:127), esančio(-ų) Molėtų mieste, S. Dariaus ir S. Girėno gatvėje 23, savininką(-us), kad individualią veiklą vykdantis matininkas Renatas Misiūnas (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1542) 2022 m. kovo 15 d. 14 valandą vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6252/0001:99), esančio(-ų) Molėtų mieste, Žaliojoje gatvėje 22, ribų ženklavimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į Renatą Misiūną, adresu Vilniaus g.103, Molėtai, el. paštu renatas.idv@gmail.com arba telefonu 8-656-08678

1 kv. cm reklamos - 0,40

Eur+PVM

Bendradarbiaukime

Molėtų socialinės paramos centro kolektyvas nuoširdžiai užjaučia raštvedybos ir personalo reikalų specialistę Vitą Petrauskienę, netekus mylimo brolio.

VAIRAVIMO MOKYKLA "LUKDEMA"
KOVO 8 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!
Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.
Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).
Daugiau informacijos galite rasti internete www.lukdema.lt arba facebook paskyroje
Tel. pasiteiravimui 860156700

Daugiau nei 20 metų patirtis

Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS
nuo 169€

PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992
www.manonamukas.lt

PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!

EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU
Aplankyk Mindūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdžių lekiant miško keliukais!

DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS
Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt
Juodakampio k., Molėtų r. **Tel. 8 60 17 32 84**

Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.
Tvenkinių kasimas, valymas.
Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.
Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 869805251

SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.
10 metų garantija darbams.
GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS
Tel. 8686 80106

Fasadų, stogų, trinkelėlių plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.
Tel. 8601 91368

NUOMA

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę. Moku nuo 80 iki 150 € (kaina priklauso nuo žemės kiekio). Domina Luokesos s. **Tel. 8679 50844**

Konkurencinga kaina IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.
Tel. 8627 09992

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.
Tel. 8652 17032

Ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Dubingių, Bijutiškio seniūnijose.
Tel. 8674 94049

IŠSINUOMOČIAU ŽEMĖS MOLĖTŲ R.
Tel. 8602 27587

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Prijungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.
Tel.: 861633611, 8672 00867

Molėtų krašto laikraštis vilnis
S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

REDAKTORĖ
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ
Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ
Lina GAIŽUTIENĖ
tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

VADYBININKĖ
Ieva LAURINAVIČIENĖ -
tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

SKELBIMŲ SKYRIUS:
Jolanta ŽIEMELIENĖ -
tel.: 865244882,
838351339
reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiražas 2077 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS TECHNIKOS SUPIRKIMAS | KAZACHSTANA. Tel. 8600 69022

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS
BET KOKIO AMŽIAUS

ATSISKAITOME IŠ KARTO
TEL. NR.: +370 629 80 629

Ūkininkas BRANGIAUSIAI PERKA miškus (bet kokio amžiaus, atsiskaito iš karto).

Tel. +370 627 88992

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveniame el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

ãgaras
PERKA
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

8 682 30 993,
8 800 08 801
ATSISKAITOME IŠ KARTO!
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkeja Olga Smailienė
Tel. 861202125

Perku sklypą arba sodybą Molėtų r., kurie ribojasi su ežero pakrante. Tinka ir netvarkingi sklypai. Tel. 8605 52182

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasiimame patys. Tel.: 867203225

PERKAME MIŠKUS
Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui
Tel. 8 672 05341
AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAI SVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

Perkame automobilius Molėtų r.- važiuojančius ir nevažiuojančius, gali būti be TA. Pasiimame patys, atsiskaitome vietoje. Tel. 8610 30007

Perku sklypą arba namą Molėtuose. Siūlykite įvairius variantus.
Tel. 8610 10851

Medienos perdirbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

Skubiai nupirksiu sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilyginsiu.
Tel. 8608 44340

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,80 €, karves - 1,50 €, bulius - 2 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža.
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.
Tel. 8609 31414

Skubiai nupirksiu namą ar jo dalį mieste ar gyvenvietėje Rytų Aukštaitijoje. Gali būti apleistas, netvarkingi dokumentai. Už tarpininkavimą atsilyginsiu.
Tel. 8670 37592

Nupirksiu sodybą arčiau miško, vandens telkinio ar vaizdingoje vietoje. Žinantys siūlykite, už informaciją dosniai atsilyginsiu.
Tel. 8646 47841

Skubiai pirksiu butą (bendrabutį), siūlykite įvairius variantus. Gali būti apleistas, su skolomis. Tinka visi aukštai. Atsiskaitau tiesiogiai, be paskolų. Tel. 8622 67994

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.
• Mokame PVM.
• Pasiimame patys.
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

Brangiai ir skubiai perka automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8673 50446

Pirkčiau 2-3 kambarių butą Molėtų mieste.
Tel. 867986198

NUPIRKSIU

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

DOMINA VISI VARIANTAI

8 608 44340

Perku įvairią elektroniką, plokštes, radijo detales, kontaktus, skaičiavimo-matavimo, ryšių techniką ir kitą laužą. Tel. 8606 84377

PARDUODA

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu SAUSAS skaldytas malkas. Atvežu tvarkingai sukrautas. Tel. 8698 29084

VIŠTOS, VIŠTAITĖS.

KOVO 9 d. (trečiadienį) prekyausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, juodomis, baltomis dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Stirniai - 16 val., Mindūnai - 16.05 val., Molėtai - 16.15 val. (turgus), Videniškiai - 16.25 val.

Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti).
Tel. 8622 46732

Parduodamas automobilis "Toyota Avensis" (2004 m., 2,0 d., TA iki 2023 m.06 mėn.).
Tel. +37067395799

UAB „DZITVA“
Prekyba kietu kuru. Tvenkinių kasimas.
868727293, 868854330

Parduodu žieminius kvietrugius.
Tel. 8674 94049

Parduodu lapuočių malkas. Turiu ir sausų.
Tel. 8647 62010

Parduoda šaldytuvą, skalbimo mašiną, armuotą plastikinę talpą (1250 l), kavos aparatą „Magnifika“, virtuvės stalą su kampu ir kėdėmis, skardinę vonią. Tel. 8687 36635

Parduodu pieno ūkį (karves su melžimo įranga), žemės ūkio techniką (lėkštės, bulvių kasamoji ir sodinamoji, purkštuvai).
Tel. 8600 40863

Parduodame svilintą kiaulių skerdeną. Užauginta ir paskersta Molėtų r. Tik pagal užsakymą tel. 8 698 02399

TIGMIS

- Statybinė mediena
- Vidaus ir lauko dailylentės
- Grindinės, terasinės lentos
- Pirties mediena
- Tiesmetriniai gaminiai
- Pjuvenų briketai, granulės
- Tvirtinimo elementai
- Medienos impregnantai
- Transporto paslaugos

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODU MALKAS 3 metrų ilgumo rąsteliais. Vežu po 10 erdvių kubų. Tel. 8648 70283

Parduoda maistines ir sėklinio dydžio bulves Gala, Vineta, Romano, Laura, Blue Star ir daržoves. Atvežame. Tel. 8680 37227

Parduodu 1,6 ha žemės sklypą Pašulniškių k., Inturkės s.
Tel. 8686 15921

Automobilį "Toyota avensis" (2011 m., 2.2D, automatinė pavarų dėžė, TA iki 2024 m. 2 mėn.).
Tel. 867596432

Parduodame KIAULIENOS skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta, kaina - 2,80 €/kg, puselė sveria apie 50-60 kg.). Pateikiame kokybės sertifikatą, kad mėsa lietuviška. Atvežimas nemokamas.
Tel. 8607 12690

Parduodu burokėlius, maistines ir sėklinio dydžio bulves: Adora, Colomba (ypač ankstyvos), Campina, Medeira, Vineta. Atvežu.
Tel. 8678 26552

VIŠTOS, VIŠTAITĖS.

KOVO 13 d. (sekmadienį) prekyausime "Kaišiadorių" paukštyno vakcinuotomis, 3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis, juodomis, baltomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 5 €). Turėsime gaidžiukų. Prekiausime kiaušiniiais, spec. lesalais. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8632 40215. Suginčiai - 9.45 val., Skudutiškis - 9.55 val., Kaniūkai - 10.05 val., Alanta - 10.20 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Balninkai - 10.55 val., Videniškiai - 11.15 val., Molėtai - 11.30 val. (turgus), Levaniškiai - 11.50 val., Toliajai - 12 val., Inturkė - 12.20 val., Joniškis - 12.35 val., Dubingiai - 12.55 val., Bijutiškis - 13.10 val., Giedraičiai - 13.25 val.

Parduodu žieminius, vasarinius kviečius, avižas. Tel. 8686 03343

KAMINŲ ĮDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI. Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsismokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. 8601 91368

1 kv.cm reklamos "Vilnyje" - 0,40 € + PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių - 3 €, užuojauta - 15€, padėka - 20€, sveikinimas - 35€, nekrologas - 50 €. KARTOJAMAI REKLAMAI - NUOLAIDOS!
Reklama, užuojautos, skelbimai - tel.: 865244882, 860473881, reklama@vilnis.lt
BENDRADARBIUKIME!

Įmonė Molėtų rajone PERKA IR NUOMOJASI:

* ŽŪP žemę;
* apleistą žemę;
* nesutvarkytus dokumentus *nuomojasi ŽŪP žemę, kaina 120 EUR/metams (ilgalaikės sutartys).
☎ 8 61 61 31 31

REIKALINGA**KREISEL**

Lietuvos - Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“ darbu gamykloje, esančioje Dubingių mst., Molėtų r., skubiai ieško:

OPERATORIAUS (-ės)**Darbo aprašymas:**

• Sausųjų statybinių mišinių gamyba;
• Pagamintos produkcijos sandėliavimas;
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.

Reikalavimai kandidatui:

• Sažiningumas, atsakingumas, pareigingumas;
• Mokėjimas dirbti autokrautuviu ir/arba traktoriumi vertinamas kaip didelis privalumas.

Bendrovė siūlo:

Visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (nuo 650 Eur iki 1000 Eur į rankas), priedus už gerus darbo rezultatus, visas būtinas darbo priemones.

Atvykstantiems iš kitų miestų kompensuoja atvykimą į darbą ir iš darbo.

Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti tel.+370 685 77 599 arba atvykti į gamyklą Ateities g. 10, Ciūniškių k., Dubingių s., Molėtų r.

IEŠKAU kas nebrangiai galėtų pastatyti ūkinį medinį arba blokelių pastatą 45 kv.m (be apšildymo, paprastai). Tel. 8601 81906

REIKALINGA gateristas ir pagalbiniai darbuotojai. Galime apmokyti ir apgyvendinti.
Tel. 8611 13265

SIŪLOME NUOLATINĮ DARBĄ SKARDOS LANKSTINIŲ GAMYBOJE, MONTAVIMO DARBUOSE.

• Neturinčius patirties, galime apmokyti.
• Gamybos darbai atliekami Molėtuose.
• Montavimo darbai vykdomi Vilniuje.
• Į objektus važiuojame įmonės transportu.
Tel. 861255558

REIKALINGAS STATYBOS DARBŲ VADOVAS.

Gerbūvio, kelio pagrindų, trinkelų įrengimo ir kraštovaizdžio formavimo darbai.
Tel. 8698 05251

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA. Tel. 8694 40735